

Частное учреждение здравоохранения  
«Поликлиника «РЖД-Медицина» г. Иланский»  
663801 Красноярский край, Иланский район,  
г. Иланский, ул. Комсомольская, 15  
тел./факс 83917332080  
8-800-234-34-34 / [www.rzd-medicine.ru](http://www.rzd-medicine.ru)  
E-mail: [chuzilansk@mail.ru](mailto:chuzilansk@mail.ru), [www.zpilanskaya.ru](http://www.zpilanskaya.ru)  
ОКПО 01114993, ОГРН 1042400750434  
ИНН 2415003531 КПП 241501001

**Протокол № 24030503001**

**Рассмотрения и оценки заявок на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Иланский».**

г. Иланский

«1» декабря 2023 года  
13-00ч. по местному времени

Комиссия по закупке лекарственных средств, изделий медицинского назначения, медицинского оборудования и иных товаров, работ и услуг, согласно приказу №174 от 31.05.2022 г. в составе:

**Состав комиссии:**

**Председатель комиссии:** Главный врач – Е.В. Хилько

**Члены комиссии:**

Ведущий юрист-консульт - А.В. Мажаров

Главный бухгалтер - О.В. Казанцева

Ведущий экономист - Е.Ф. Василенко

Старшая медицинская сестра - Т.В. Чемерская

Секретарь конкурсной комиссии - Специалист по закупкам О.Е. Пугачева

Кворум имеется.

**Заказчик:** частное учреждение здравоохранения «РЖД-Медицина» 663801, Красноярский край, г. Иланский, ул. Комсомольская, д. 15, тел./факс 8(39173)93-1-62, официальный сайт: <http://upilanskaya.ru>

**Повестка дня:** Проведение процедуры рассмотрения и оценки конвертов с котировочными заявками на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина г. Иланский».

Извещение № 24030503001 от «22» ноября 2023г. о проведении запроса котировок на право заключения договора поставки стоматологических

расходных материалов на 2024 год было размещено на официальном сайте Заказчика <http://upilanskaya.ru>

**Срок действия договора:** с момента заключения его сторонами и до 31.12.2024 год.

**Порядок рассмотрения и оценки заявок:** лучшей признается заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным в запросе котировок, и содержит наиболее низкую цену товаров. При наличии нескольких равнозначных котировочных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.

На основании результатов оценки каждой заявке присваивается порядковый номер: заявке, в которой содержатся лучшие условия по цене, присваивается первый номер, оставшимся – в порядке убывания предпочтительности по цене.

Победителем признается участник, предложивший наименьшую стоимость товара.

#### Результаты рассмотрения и оценки заявок:

Наименование участника	Реквизиты участника	Соответствие требованиям закупочной документации	Рег. номер	Порядковый номер	Стоимость в руб., с учетом НДС
ООО «Медиа»	ИНН: 2466045473 ОГРН: 1022402653954	Соответствует	42	1	944 118,78

#### Терапевтическая стоматология:

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Lentulo RA carrier 25 мм. №1 - каналонаполнители для углового наконечника	20	упак	1 034,00	20 680,00
2	Бор алмазный BR-31 (уп-1 шт. MANI)	10	шт	145,00	1 450,00
3	Бор алмазный SI-46 (уп-1 шт. MANI)	10	шт	145,00	1 450,00
4	Бор ТВС для турбинного наконечника обр. конус №2 (500 314 012 006 014)	10	шт	57,00	570,00
5	Бор ТВС для турбинного наконечника шар №3 (500 314 001 006 016)	10	шт	57,00	570,00
6	Бор ТВС для углового наконечника шар №4 (500 204 001 006 018)	10	шт	51,00	510,00
7	K-Files 25 мм. ISO 15 (MANI) - дрельборы ручные	10	упак	337,00	3 370,00
8	K-Files 25 мм. ISO 20 (MANI) - дрельборы ручные	10	упак	337,00	3 370,00
9	K-Files 25 мм. ISO 25 (MANI) - дрельборы ручные	10	упак	337,00	3 370,00
10	H-Files 25 мм. ISO 15 (MANI) - корневые буравы Хедстрема ручные	10	упак	337,00	3 370,00
11	H-Files 25 мм. ISO 20 (MANI) - корневые буравы Хедстрема ручные	10	упак	337,00	3 370,00
12	H-Files 25 мм. ISO 25 (MANI) - корневые буравы Хедстрема ручные	10	упак	337,00	3 370,00

13	НУПМ-40 - наконечник угловой, кнопочный, внутр. охлаждение	4	шт	4 500,00	18 000,00
14	Наконечник турбинный Papa-Max2 - М4 керамические подшипники, кнопочный зажим бора (P1154NSK)	1	шт	11 570,00	11 570,00
15	Наконечник турбинный генераторный НСГКС-300 М4 с 4х точечным спреем, подш. Самара (Кристалл)	1	шт	5 200,00	5 200,00
16	Наконечник НТКС-300-1«СЗМ» М4 турбинный, ш/п метал. С1 двоймового исполнения, кнопочный «ВХ-Тайфун»	1	шт	6 328,00	6 328,00
17	Наконечник НТС-300-05 М4, турбинный, стальные подшипники С4, фрикционный (ВХ-Тайфун)	1	шт	3 713,00	3 713,00
18	Штрихсы Horigo (M 304) металлические, среднезернистые 100-120мкм, шпр. 4мм, толщина 0,1мм, уп-12 шт	2	упак	373,00	746,00
19	Бумага артикуляционная тонкая "синий-красный", 80мм, 1кг, х12 листов (A102, Clean+ Safe)	144	шт	47,00	6 768,00
20	Кальцесил хим. отв. (база 5г + катализатор 3г) (Владива)	2	упак	550,00	1 100,00
21	Призмафил Плюс	2	упак	3 487,00	6 974,00
22	Филтек Z250 набор 8шприцев x4г Filtek Z250 set (6020E)	8	упак	28 947,00	231 576,00
23	Ушарест Плюс	3	упак	5 676,00	17 028,00
24	ФлоуРест - набор, жидкотекучий материал 4 шпр. x 2г (цвета А1: А2; А3; А3,5)	5	упак	1 694,00	8 470,00
25	Эстелайт Палфик/Palfique Estelite Paste Syringe Intro kit (6 шприцев по 3.8 г)	2	упак	12 438,00	24 876,00
26	Эстелайт Балк Филд флоу U универсальный оттенок (шприц 1.8мл/3.0г)	10	шт	3 299,00	32 990,00
27	Эстелайт Балк Филд флоу А1 (шприц 1.8мл/3.0г)	10	шт	3 299,00	32 990,00
28	Эстелайт Балк Филд флоу А2 (шприц 1.8мл/3.0г)	10	шт	3 299,00	32 990,00
29	Эстелайт Балк Филд флоу А3 (шприц 1.8мл/3.0г)	10	шт	3 299,00	32 990,00
30	Фиссурит FX (Arg.1181)	2	упак	4 495,00	8 990,00
31	Дент АРС мышьяковистая паста уп-6,5 г для девитализации пульпы (Владива)	4	упак	1 210,00	4 840,00
32	Нон-арсеник - 6,5г паста для девитализация пульпы без применения мышьяка (Омега)	1	упак	473,00	473,00
33	Штифты бумажные №15-40 (уп-200 шт, Мета, Корея)	12	упак	242,00	2 904,00

34	Штифты гуттаперчевые №15-40 (уп-120 шт. Мета, Корея)	8	упак	295,00	2 360,00
35	Штифты гуттаперчевые №15 (уп-120 шт. Мета, Корея)	8	упак	295,00	2 360,00
36	Штифты гуттаперчевые №20 (уп-120 шт. Мета, Корея)	8	упак	295,00	2 360,00
37	Штифты гуттаперчевые №25 (уп-120 шт. Мета, Корея)	8	упак	295,00	2 360,00
38	Гипохлорид натрия 3.25%, уп-300 мл (Гипохлоран-3, Омега)	2	упак	591,00	1 182,00
39	Эстетайт Сигма Квик набор 9 шприцев (шприцы: 6x3.8r, 3x1.8r, VII поколение Бонд Форс)	2	упак	30 969,00	61 938,00
40	Аппликаторы №2 UltraFine, белые, розовые, лиловые, уп-100шт	4	упак	224,00	896,00
41	Аппликаторы №3 Fine, голубые, желтые, уп-100шт	8	упак	224,00	1 792,00
42	Аппликаторы №4 Regular, оранжевые, зеленые, уп-100шт	4	упак	224,00	896,00
43	Гваяфен - жидкость для антисептической обработки каналов, уп-13мл (Омега)	2	упак	361,00	722,00
44	Камфорфен - жидкость для антисептической обработки корневых каналов 13мл (Омега)	2	упак	329,00	658,00
45	ПульпоэксTRACTоры короткие (1 уп-100 шт.)	75	упак	540,00	40 500,00
46	Жидкость для остановки капиллярного кровотечения "Гемостаб" АIC13, уп-13 мл (Омега)	2	упак	336,00	672,00
47	Капрамин - гемостатическая жидкость 30мл (Владивива)	3	упак	253,00	759,00
48	Резодент резорцинформалиновая паста для пломбирования каналов с антисепт действием (10г+5мл+5мл, Владивива)	2	упак	297,00	594,00
49	Гель для травления эмали Травэкс-37, шприц 3.5 мл (Омега)	15	шт	116,00	1 740,00
50	Бонд Форс II, рефил 5мл	4	упак	5 537,00	22 148,00
51	Профиллак (Стомадент)	6	упак	242,00	1 452,00
52	Дентин-паста, шитрон, уп-50 г (Владивива)	2	упак	143,00	286,00
53	Дентин-паста без запаха, уп-50 г (Стомадент)	2	упак	165,00	330,00
54	Игла корневая №1 (1 уп-100 шт.)	25	упак	485,00	12 125,00
55	Йодске - паста, уп-15 мл (Омега)	2	упак	468,00	936,00
56	Зеркало стомат. без ручки (Дента-М)	30	шт	189,00	5 670,00
57	Спаноотсосы (Clean+Safe) длина 150мм, съёмный наконечник диам. 6.5мм, уп-100шт	5	упак	247,00	1 235,00
58	Лампа 12 В, 75 Вт G5.3 LightBest (L.BH 9008)	4	шт	780,00	3 120,00

59	Штифты анкерные титановые ШВГА набор 66 шт + 2 ключа (Форма)	1	упак	1 079,00	1 079,00
60	Детартрин Z/Detartine Z (45 гр) - паста с Цирконом для удаления зубного камня	2	упак	2 535,00	5 070,00
61	1.075 Диски шлифовальные универсальные, комплект 80 шт (Тор ВМ)	2	упак	517,00	1 034,00
62	1.050 Полоски шлифовальные для снятия излишков материала, 25шт (Тор ВМ)	2	упак	67,00	134,00
63	Камфорфен-А - паста 20г (Омега)	2	упак	413,00	826,00
64	Камфорфен-В - паста 20г пломбирование каналов всех групп зубов с неполной экстракцией пудры	2	упак	457,00	914,00
65	Диспан плюс - продукция косметологическая по уходу за полостью рта серия "Диспан +" 30 мл (не является товаром мед. назначения)	1	шт	406,00	406,00
66	Сидици Плюс	7	упак	484,00	3 388,00
67	Иодоформ - порошок 25г (Троицк)	2	упак	910,00	1 820,00
68	Гуттасилер. уп - 15г порошок + 8мл жидкость (Омега)	2	упак	1 043,00	2 086,00
69	Гель для размягчения и снятия камней Скалинг, 2шт по 2,5мл + 20 канюль (Омега)	2	упак	588,00	1 176,00
70	Полоски металлические сепарационные, уп-100шт (Полимер-Стоматология)	5	упак	365,00	1 825,00
71	Нить ретракционная Ретрик А №0, плетеная (алюминия сульфат) синяя, L-2,8м	1	шт	494,00	494,00
72	Блокнот для замещения пломбировочного материала 60x60 мм (100 листов)	15	упак	77,00	1 155,00
73	Эстелайт Постериор РСЕ 4,2 г	10	шт	3 485,00	34 850,00
74	Эстелайт Постериор Estelite Posterior PA1 4,2 г	10	шт	3 485,00	34 850,00
75	Эстелайт Постериор PA2 4,2 г	10	шт	3 485,00	34 850,00
76	Эстелайт Постериор PA3 4,2 г	10	шт	3 485,00	34 850,00
77	Витребонд 7510 (9 г-5,5 мл)/Vitrebond - светоотверждаемый стеклоиономерный прокладочный материал	2	упак	8 938,00	17 876,00
78	Алекседент с иодоформом - пломбирование и лечение инфицированных каналов. шприц 2,2г (Владивка)	1	упак	363,00	363,00
79	Гель для химического расширения корневых каналов "Эдеталь" 5мл (Омега)	1	упак	366,00	366,00

80	Резорцин формальдегидная паста, уп. - 25г пор+10мл жидк - 10мл катализатор (Омега)	1	упак	813,00	813,00
81	Десенси гель, анестезир., для местного применения, мята, уп-60г, не является МИ (Владимира)	1	упак	594,00	594,00
82	Флюокаль жидкость Fluocal Solute (13мл) -лечение гиперестезии и профилактика кариеса	1	упак	2 293,00	2 293,00
<b>Итого:</b>					<b>889 169,00</b>

### Ортопедическая стоматология:

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Гипс медицинский ТМ "Волма" (25 кг)	3	мешо к	1 275,00	3 825,00
2	2.140 Отбеливатель для нержавеющей стали (500 мл)	10	упак	89,86	898,60
3	Альфасил профес. набор №1 (база, коррег. слой, активатор) поливинилсилоксановая слепочная масс	4	упак	4 031,04	16 124,16
4	Альгинатная слепочная масса Илеен, уп-800 г (SPOGA, Чехия)	2	упак	741,00	1 482,00
5	Изалгин - лак разделительный, уп- 125 мл (Владимира)	8	шт	165,00	1 320,00
6	Уницем универсальный 100г-60г ж-ть дивифосфатный цемент для пломбирования зубов и фиксации (Владимира)	4	упак	286,00	1 144,00
7	Спрей для смазки наконечников Hi-Clean Spray, уп-550 мл (NSK, Япония)	1	шт	1 690,00	1 690,00
8	Этакрил-02 (порошок 300г, жидкость 150г)	4	упак	1 511,90	6 047,60
9	Протакрил М (порошок 160г, жидкость 100г)	1	упак	1 453,40	1 453,40
10	Воск литевой Беловакс-Л, уп-палочки 20 г	3	упак	220,00	660,00
11	Воск липкий "Беловакс" уп-стержни 50г (10шт) Владимира	2	упак	242,00	484,00
12	Зубы "Анис" в боксе, 20 полных гарн. на плавках, цвет А2, фасон 22 акриловые 2х слойные	1	упак	4 700,00	4 700,00
<b>Итого:</b>					<b>39 828,76</b>

### Хирургическая стоматология:

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Альвестаз губка №1 с йодоформом, уп-30 шт (Омега)	5	упак	830,00	4 150,00
2	Кетгут простой 4/0, 50см, 1 игла, колоуца	75	шт	122,00	9 150,00
3	Йодоформ - порошок 25г (Троице)	2	упак	910,00	1 820,00

Итого:				15 120,00
--------	--	--	--	-----------

По итогам рассмотрения и оценки заявок установлено, что участник запроса котировок на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год, для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Иланский соответствует установленным требованиям.

В соответствии с п.п 1 п. 306 Раздела 56 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» от 05.03.2021г. признать несостоявшимся проведение запроса котировок на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год, в связи с тем, что на участие в запросе котировок подано менее 2 (Двух) заявок.

Согласно п. 307 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» от 05.03.2021г., если запрос котировок признан несостоявшимся в случаях, когда на участие в запросе котировок подана одна котировочная заявка и она соответствует требованиям котировочной документации, с участником закупки, подавшим такую заявку, может быть заключен договор.

#### Решение комиссии:

- 1) Признать несостоявшимся проведение запроса котировок на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год для нужд ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Иланский;
- 2) Наиболее выгодное предложение на право заключения договора поставки стоматологических расходных материалов на 2024 год, поступило от ООО «Медиа», с ценой 944 118.78 (девятьсот сорок четыре тысячи сто восемнадцать рублей) 78 копеек.

**Публикация протокола:** настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Заказчика в сроки, не позднее 2 (двух) дней с даты его подписания.


Подписи:

Председатель комиссии

Ведущий юрист-консульт

Главный бухгалтер

Ведущий экономист



Е.В. Хилько  
А.В. Мажаров  
О.В. Казанцева  
Е.Ф. Василенко

Старшая медицинская сестра



Т.В. Чемерская

Секретарь конкурсной комиссии



О. Е. Пугачева